АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       01 октября 2015 года                                                                     № 160
с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление  № 66 от 16.10.2013 года
«Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие культуры
Елизаветовского сельского поселения»

         В соответствии с постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 05.09.2013 № 52 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветовского сельского поселе​ния»,  во исполнение распоряжения администрации Елизаветовского сельского поселения  от 05.09.2013 № 62 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Елизаветовского сельского поселения», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 66 от 16.10.2013 года «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения» изложив в новой редакции:
- В приложении «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»:

- пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»;

- Приложение 2 и 3 к муниципальной программе «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения».

2.Установить, что в ходе реализации Программы, мероприятия и объемы финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств бюджета Елизаветовского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoe.ru.

4. Контроль, за исполнением постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения – В.С. Лугового.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                           В.С. Луговой
Приложение

к постановлению Администра​ции

Елизаветовского сельского по​селения

от 01.10.2015 г №  160

Паспорт

муниципальной программы

«Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных
Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения  о бюджете на очередной финансовый год.

Объем средств необходимый для финансирования Программы, составляет 19 734,5 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 3130,2 тыс. рублей;

2015 год – 3219,4 тыс. рублей;

2016 год – 2609,3 тыс. рублей.
2017 год – 2693,9 тыс. рублей;

2018 год – 2693,9 тыс. рублей;

2019 год – 2693,9 тыс. рублей.
2020 год – 2693,9 тыс. рублей.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                       В.С. Луговой

Приложение  № 2

к  муниципальной программе «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»

Система программных мероприятий

по реализации  муниципальной программы «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок ис​пол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Вид бюджета
	Объемы и источники финансирования

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	9
	10
	11
	12

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информа​ционным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1.  Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.  1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципально​го задания му​ниципальными учреждениями
	2014-2020
	МБУК «СДК с. Елизаветовка», МБУК ПБ с. Елизаветовка»
	Всего
	3130,2
	3219,4
	2609,3
	2693,9
	2693,9
	2693,9
	2693,9

	Областной бюджет
	198,5
	352,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	2931,7
	2866,7
	2609,3
	2693,9
	2693,9
	2693,9
	2693,9

	В том числе:

	Муниципальными ДК
	2014-2020
	МБУК «СДК с. Елизаветовка»
	Всего
	2329,1
	2418,8
	1915,3
	1982,2
	1982,2
	1982,2
	1982,2

	Областной бюджет, в том числе
	198,5
	282,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных  учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»
	198,5
	282,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет, в том числе
	2130,6
	2136,5
	1915,3
	1982,2
	1982,2
	1982,2
	1982,2

	Мероприятия на софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»
	10,4
	14,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальными библио​теками
	2014-2020
	МБУК ПБ с. Елизаветовка»
	Всего
	801,1
	800,6
	694,0
	711,7
	711,7
	711,7
	711,7

	Областной бюджет
	-
	70,4
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет, в том числе
	801,1
	730,2
	694,0
	711,7
	711,7
	711,7
	711,7

	Мероприятия на софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»
	-
	3,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по про​грамме

	3130,2
	3219,4
	2609,3
	2693,9
	2693,9
	2693,9
	2693,9

Приложение № 3

к  муниципальной  программе «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

муниципальной программы «Развитие культуры Елизаветовского сельского поселения»

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2017год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	Итого по Программе
	19734,5
	3130,2
	3 219,4
	2609,3
	2693,9
	2693,9
	2693,9
	2693,9

	В том числе:

	Областной бюджет
	551,2
	198,5
	352,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	19183,3
	2931,7
	2866,7
	2609,3
	2693,9
	2693,9
	2693,9
	2693,9